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26 lutego br. w siedzibie Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Krakowie odbyła się roczna odprawa kadry kierowniczej Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich z
siedziba w Nowym Sączu, podsumowująca działalność jednostki w
2025 roku. Spotkanie było okazją do kompleksowej analizy
realizowanych zadań, omówienia wyzwań stojących przed służbami w
regionie oraz wyznaczenia kierunków działań na rok 2026.

Odprawie przewodniczył Komendant KaOSG - gen. bryg. SG Adam Jopek. W
spotkaniu  uczestniczyło  kierownictwo  oddziału,  naczelnicy  wydziałów,
komendanci  Placówek SG, a także kierownicy Służby Zdrowia i  Zespołu
Prasowego.

Szczególny  wymiar  wydarzeniu  nadała  obecność  przedstawicieli
administracji  rządowej  i  samorządowej  oraz  służb  mundurowych  oraz
instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. Wśród zaproszonych gości
znaleźli  się m.in.:   Wojewoda Małopolski  -  dr inż.  Krzysztof  Jan Klęczar,
przedstawiciele Wojska Polskiego, Policji, Państwowej Straży Pożarnej, służb
specjalnych,  administracji  skarbowej,  Służby  Więziennej,  Lotniczego
Pogotowia  Ratunkowego,  Żandarmerii  Wojskowej,  Straży  Ochrony  Kolei,
Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości, a także przedstawiciele
Międzynarodowego  Portu  Lotniczego  Kraków–Balice  oraz  Małopolskiego
Urzędu Wojewódzkiego i Urzędu Miasta Krakowa. Tak szeroka reprezentacja
instytucji  podkreśliła,  że  bezpieczeństwo  regionu  jest  efektem
skoordynowanych  i  komplementarnych  działań  wielu  podmiotów.

Podczas  odprawy,  przedstawiono  ustawowe  zadania  realizowane  przez
Straż  Graniczną  oraz  szczegółowo  omówiono  działalność  Karpackiego
Oddziału  Straży  Granicznej  w  minionym roku.  Wskazano  na  efektywne
przeciwdziałanie  nielegalnej  migracji,  zwalczanie  przestępczości
transgranicznej,  ochronę  szlaków  komunikacyjnych  oraz  zapewnienie
bezpieczeństwa w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Kraków-Balice. Tylko
od  początku  2026  roku  funkcjonariusze  prowadzą  intensywne  działania



mające  na  celu  zwalczanie  nielegalnej  migracji.  W  ich  ramach
przeprowadzili  już  535  kontroli  legalności  pobytu,  wydali  131  decyzji
zobowiązujących cudzoziemców do powrotu.   Dodatkowo,  aż  11 decyzji
zostało wydanych ze względów na bezpieczeństwo i porządek publiczny.

Istotnym elementem działalności Oddziału była ścisła współpraca z Policją,
Państwową Strażą Pożarną, Agencją Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Służbą
Kontrwywiadu Wojskowego, Krajową Administracją Skarbową, Żandarmerią
Wojskową oraz innymi służbami i instytucjami. Wspólne działania, wymiana
informacji oraz koordynacja przedsięwzięć bez wątpienia wzmocniły system
bezpieczeństwa w Małopolsce.

Podkreślono  również  rolę  współdziałania  z  administracją  rządową  i
samorządową,  w szczególności  z  Wojewodą Małopolskim oraz  władzami
samorządu  województwa  i  miasta  Krakowa,  w  zakresie  zarządzania
kryzysowego,  reagowania  na  sytuacje  nadzwyczajne  oraz  planowania
strategicznego.  Przykładem  takiej  współpracy  jest  m.in.  wczorajsze
przekazanie Karpackiemu Oddziałowi Straży Granicznej, 6 nieoznakowanych
pojazdów patrolowych z napędem 4x4, które będą wykorzystywane przez
funkcjonariuszy w trakcie realizowanych każdego dnia zadań służbowych.

W trakcie odprawy omówiono także przedsięwzięcia planowane do realizacji
w 2026 roku.

Wojewoda Małopolski podziękował funkcjonariuszom i pracownikom KaOSG
za  zaangażowanie,  profesjonalizm  i  odpowiedzialną  służbę  na  rzecz
bezpieczeństwa  mieszkańców  regionu.

Jednogłośnie podkreślono, że kluczowym elementem skutecznego systemu
bezpieczeństwa  jest  partnerska  współpraca  służb  działających  w
Małopolsce.  Roczna odprawa była  nie  tylko  podsumowaniem minionego
roku,  ale także wyrazem wspólnej  determinacji  do dalszego umacniania
bezpieczeństwa  regionu  poprzez  skoordynowane,  profesjonalne  i
odpowiedzialne  działania  wszystkich  zaangażowanych  instytucji.
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